

Skoki tandemowe ze spadochronem

Już wkrótce Kołobrzeg zyska nową wakacyjną atrakcję turystyczną. Miłośnicy mocnych wrażeń i nagłego wzrostu adrenaliny w organizmie będą mogli spróbować swoich sił w tandemowym skoku spadochronowym.

W okresie 22-25 lipca oraz 28-31 lipca na lotnisku w Bagliczu stworzona zostanie specjalna tymczasowa strefa do wykonywania podniebnych wyczynów na tandemowym spadochronie. Spadochron tandemowy (dwuosobowy) został stworzony kilkanaście lat temu, aby osoby bez do-

świadczenia mogły skoczyć ze spadochronem z samolotu w towarzystwie doświadczonego tandem pilota. Specjalistyczna konstrukcja spadochronu ma za zadanie zapewnić bezpieczeństwo skoków wykonywanych przez dwie osoby równocześnie. Każdy tandem jest wyposażony w elektroniczny automat, który otwiera spadochron na określonej wysokości, gdyby nie mógł zrobić tego z jakiejś przyczyny tandem pilot.

Tandemowy skok spadochronowy pomaga doświadczyć tego, co przeżywają skoczkowie spadochronowi.

Takie skoki wykonuje się zwykle z wysokości 4.000 metrów, a prędkość w trakcie spadania z zamkniętym spadochronem przekracza 200 km/h! Spadochron otwiera instruktor na wysokości ok. 1.500 m nad ziemią. Następnie to zazwyczaj po 40-50 sekundach swobodnego spadania. Przez cały czas swobodnego spadania instruktor czuwa nad prawidłowym przebiegiem lotu. Otwarcie spadochronu jest łagodne, gdyż trwa znacznie dłużej niż otwarcie spadochronów jednoosobowych. Faza opadania na otwartym spadochronie trwa kilka minut. W tym czasie pasażer może sterować spadochronem. Również lądowania na spadochronie tandemowym są bardzo łagodne, gdyż jest to konstrukcja szybująca, a podczas lądowania pasażer unosi nogi w taki sposób, aby instruktor wylądował za niego.

- Warto spróbować, aby poznać doznania spadochroniarzy. Euforia i emocje w trakcie takiego skoku są niesamowite - zapewnia organizator skoków Robert Erdowski.

Aby wykonać skok spadochronowy w tandemie nie są potrzebne szkolenia, specjalistyczne badania czy egzaminy. Po kilkunastu minutach przygotowań można wejść już do samolotu i wykonać skok spadochronowy, będąc podpiętym w specjalnej uprzęży do tandem pilota. Jedynym przeciwwskazaniem zdrowot-

schorzenia kardiologiczne. Nie istnieją praktycznie również ograniczenia wiekowe czy wagowe. W Polsce najmłodsza „pasażerka” tandemu miała 6 lat, najstarsza 83 lata. Najcięższy „pasażer” ważył z kolei 140 kilogramów.

Koszt tandemowego skoku spadochronowego wynosi 600 złotych. Dodatkowe informacje oraz szczegóły odnośnie rezerwacji skoku można znaleźć na stronie internetowej www.skoczmy.pl lub pod numerem telefonu: 0 602 323 323. Możliwy jest również kontakt mailowy z tandem pilotem Robertem Erdowskim pod adresem: morze@skoczmy.pl.

(matb)

